2

ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Губкин
 “ _______ " ________________ 2024 г.
                                                                                                      № _______
Об утверждении Проекта организации

дорожного движения на автомобильные

дороги общего пользования

местного значения в Губкинском

городском округе
В целях совершенствования организации дорожного движения на дорогах и улицах Губкинского городского округа Белгородской области, руководствуясь федеральными законами от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», от 29 декабря 2017 года № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,            от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства транспорта Российской Федерации «Об утверждении правил подготовки документации по организации дорожного движения» от 30 июля 2020 года       № 274, в соответствии с Уставом Губкинского городского округа Белгородской области администрация Губкинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.    Утвердить прилагаемый Проект организации дорожного движения на автомобильные дороги общего пользования местного значения в Губкинском городском округе Белгородской области (далее-Проект) в составе:
-    Проект, том 1. г. Губкин. Основные магистральные улицы;

-    Проект, том 2. г. Губкин. Улицы местного значения;

- Проект, том 3. Улицы и дороги сельских территориальных администраций.

2. МКУ «Дирекция жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства Губкинского городского округа» (Карасева А.В.) обеспечить установку дорожных знаков в соответствии с Проектом, том 1. г. Губкин. Основные магистральные улицы и Проектом, том 2. г. Губкин. Улицы местного значения.

3. Главам сельских территориальных администраций обеспечить установку дорожных знаков в соответствии с Проектом, том 3. Улицы и дороги сельских территориальных администраций.

4. Признать утратившими силу постановление администрации Губкинского городского округа:

 от 16 октября 2023 года № 1430-па «Об утверждении Проекта организации дорожного движения на автомобильные дороги общего пользования местного значения в Губкинском городском округе».
5. Опубликовать постановление в средствах массовой информации.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по комплексному развитию сельских территорий и агропромышленному производству Котарева А.Н., заместителя главы администрации, секретаря Совета безопасности Рощупкина А.П., заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству и системам жизнеобеспечения Колесникова Ю.В.
Глава администрации

Губкинского городского округа
                   М.А. Лобазнов